CONSEIL MUNICIPAL
DU 02 OCTOBRE 2017
Compte-rendu

il

VILLE D'AIGREFEUILLE D"AUNIS

CHARENTE-MARITIME

L'an deux mil dix-sept, le 02 octobre 2017, le Conseil Municipal de la commune, se
réunira en session ordinaire & I’espace Agrifolium, aprés convocation légale, sous
la présidence de M. GAY Gilles, Maire.

ETAT DE PRESENCES

Nom Prénom Présent | Absent A donné procuration &
GAY Gilles X
LALOYAUX Jotl X
MORANT Marie-France X
DEVERGE Lucien X Pouvoir 4 Philippe GROULT
SCHEID Evelyne X
GROULT Philippe X
DESCAMPS Anne-Sophig X Pouvoir 4 Jo&l LALOYAUX
AUDEBERT Philippe X
CHALLAT Emmaneeelie X
GABORIT Emmanuel X Pouvoir & Marie-France MORANT
PELLETIER Frangois X
BILLEAUD Marie-Claude X
DELAUNAY Fabienne X
JALAIS Huguette X
SICARDI Sandrine X
BLAIS Pascal X Pouvoir 4 Evelyne SCHEID
COUTURIER Sarah X
REPAIN Cyrit X Pouvoir 4 Gilles GAY
GRIGNOLA-DEVERGE [ Jeannine X
OTRZONSEK Didier X
NORMANDIN Marine X
TONNEL Nicolas X
NICARD Patricia X
MARTINEZ Dominique X
DAILLAN Jean-Claude X
DUPUIS Muriel X
DUCLOS Gagl X

TOTAL 19 8 5

Vérification du quorum et ouverture de séance : 20h35.
Approbation du compte-rendu du précédent Conseil Municipal : Voté a I’'unanimité
Election du secrétaire de séance (L. 2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales) :

Mme Sarah COUTURIER

DELIBERATIONS

2

FINANCES

77. DECISION MODIFICATIVE N° 3 SUR BUDGET PRINCIPAL - EXERCICE 2017

Vu l'instruction budgétaire et comptable M14,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L1612-11
et L.2313-1, relatifs aux décisions modificatives,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 27 mars 2017, relative au vote du
budget primitif principal de la commune, pour I'exercice budgétaire 2017,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 10 mai 2017, relative a la décision
modificative n°1 sur Budget principal de la commune,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 12 juin 2017, relative a la décision
modificative n°2 sur Budget principal de la commune,

Considérant I'avis de la commission "Administration générale et finances"” en date du
14 septembre 2017

Considérant gu'il y a lieu de procéder aux ajustements suivants,




DECISION MODIFICATIVE N° 3 SUR BUDGET 2017

FONCTIONNEMENT
RECETTES
722 (042) Travaux en régie (Salle des mariages) + 5.000,00 €
722 (042} Travaux en régie (Salle gymnastique) + 6.000,00€
73211 Attribution de compensation (350.000,00 €-394.392,15 €) + 44.000,00 €
73223 FPIC (30.000,00 € -57.324,00 €) + 27.000,00 €
74127 Dotation nationale Péréquation (10.000,00 € - 86.235,00 €) +76.000,00 €
TOTAL 158.000,00 €
NB : garder 100.000,00 € / 150.000,00 € pour la CLECT
DEPENSES
60632 Travaux en régie +11.000,00 €
Salle des mariages = 5.000,00 €
Salle gymnastique = 6.000,00 €
615221 Fissures Pole enfance + divers zinguerie + 5.000,00 €
615232 Déplacement coffret EDF {Poitail ateliers) / ENEDIS + 3.000,00 €
6218 Embauche 2 agents vacataires {Aide a {'emploi} +15.000,00 €
6226 Reprise concession (GESCIME) + 5.000.00 €
6227 Contentieux Divers +10.000,00 €
6283 Frais netloyage Locaux Scolaires (Vitres) +2.000,00 €
64131 Embauche / {{ransfert contrats CAE) + 20.000,00 €
022 Dépenses imprévues 145.000,00 €
023 Virement a la section d’investissement + 232.000,00 €
TOTAL 158.000,00 €
INVESTISSEMENT
RECETTES
13258 (041) SDEER (Liaison douce Sureau) = 5.37586 €
SDEER (Foyers vétusies) = 5.000,00 € +21.000,00 €
SDEER (Chemin Fruitiére) = 3.499,62 €
SDEER (Chemin Tourbiéres) = 7.000,00 €
1328 (041) Trésorerie (acquisition terrain Lotissement Le Trianon) (1.000,00 € + 999,00 €
- 1.00 €)
021 Prélévement +232.000,00 €
024 Vente logement + Office de tourisme + 136,000,00 €
024 _ Vente tracteur NEW HOLLAND + 3.000,00 €
TOTAL 392.999,00 €
DEPENSES
1641 Emprunts +499,00 €
2151 (NA) Acquisition Terrain Lot. Le Trianon (= 1.00 €) +1,00€
2151 (041) Acquisition Terrain Lot. Le Trianon (1000.00 €-1.00 €) +999,00€
2315 (041) SDEER {(cf. 13258 (041) / recettes) +21.000,00 €
2152 (NA) Panneaux signalisation (Syndicat voirie) + 5.500,00 €
2313 {040) Travaux régie salle des mariages + 5.000,00 €
2313 (040) Travaux régie salle de gymnastique +6.000.00€
TOTAL 38.999,00 €

Disponible pour opérations : 354.000,00 €




PROPOSITIONS OPERATIONS D'INVESTISSEMENT

DISPONIBLE 354.000,00 €

2128-691

Cibture terrain Cts SUREAU
(DM n°2 = 18.365,00 €)
- Loisir habitat = 10.379.90 €

-6.000,00 €

2138-693

Réalisation Arrét bus + Abri bus = 30.000,00 €
Syndicat voirie / achat abri bus =
8.204.57 € -8.500,00€

-21.500,00 €

2152-695

Aménagement paysager rond-point stade
ID VERDE

10.000,00 €

2152-664

Mobilier Urbain
*Corbeille Anémone (canicroite) = 1.300,00 €
*Corbeille poubelle béton = 1.700,00 €

3.000,00 €

2182-696

Achat tracteur

60.000,00 €

2184-697

Mobilier Mairie
*Tables / Chaises Salle de pause = 3.000,00 €
* Tables / Chaises Salle mariage = 5.000,00 €

§.000,00 €

2188-579

Matériet éguipement scolaire

* Rideaux Maternelie / Telor Tissu = 3.717,39 €
* Lave-linge = 500,00 €

* Asgpirateur = 300,00 €

* Chariots Ménage = 200,00 €

* Divers = 1.000,00 €

6.000,00 €

2188-628

Matériel équipement service technique

*Brosse désherbage / Espace Tardy= 14.000,00 €
*Echafaudage /Echelle 17=1.174,80€
*Perceuse divers / Berton = 1.000,00 €

*Coffret pinces / Bigmat = 346,80 €

*Dévidoir tuyaux / Guillebert = 202,80 €

17.000,00 €

2168-698

Buts foot pliables {2 paires}
161000 €HT x 2 =3.220,00 € HT
+ filets + montage

6.300,00 €

2313-699

1341-699

Sécurisation des enceintes scolaires

* Alarme Sécurite 17 = 10.204,80 €

* Sorostores = 3.247,20 €

* Loisir habitat = 38.996,95 €

= 5244895 €

* Cléture riverain = environ 3.000,00 €

Subvention DETR (43.707,46 € HT x 40 %)

60.482,08 €

(différence
43.000,00€)

17.482,98 €

2313-700

GR Chaudiére école mixte 1
Brunet-Sicot = 8.389,20 €

8.500,00 €

2313-687

Menuiseries bois batiments communaux
- Portes église / SEMA = 10.000,00 €

10.000,00 €

2313-528

Rue du 19 mars 1962 (erreur sur DM n°2)

-25.000,00 €

2315-528

Rue du 19 mars 1962 (erreur sur DM n°2

+ 25.000,00 €

23156-671

Eclairage Public

-Liaison Douce Sureau (5.375,85 €) 25.500,00 €
-Foyers vétustes (5.000,00 €) »5.000,00 €
~Chemin fruitiére (3.499.62 €) -3.500,00 €
-Chemin Tourbiéres (7.000,00 €) 27.000,00 €

21.000,00€

2315-680

Voirie Communale
- Chemin piétonnier (av. des Marronniers, place du 8 Mai
)/ Longuepee = 11.989,68 €

12.000,00 €

2313-701

Construction Mur Cimetiere

35.700,00 €

2188-571

Panneaux d'affichage
-cimetiére
-mairie

2.000,00 €

2312-678

Réalisation Parc Multisports
Pare ballon + cldture / Quali city

+3.000,00 €

2313-702

Rénovation logerment 8 B, avenue des Marronniers

50.000,00 €

2315-703

. Aménagement parking mairie

86.000,00 €

TOTAL

371.482,98 €

17.482.98 €

Soit un solde total de

354.000,00 €




Le Conseil Municipal est invité & délibérer pour,

- Adopter la décision modificative n° 3 de I'exercice budgétaire 2017 pour le budget
principal telle gue détaillée dans le tableau ci-dessus et dans la maguette officielle
annexée a la présente,

- Autoriser Monsieur le maire a signer les piéces afférentes a cette affaire.

Aprés délibération, a I'unanimité, le Conseil Municipal,

- Adopte la décision modificative n° 3 de l'exercice budgétaire 2017 pour le budget
principal telle que détaillée dans le tableau ci-dessus et dans la maquette officielle
annexée A la présente,

- Autorise Monsieur le maire a signer les piéces afférentes a cetle affaire.

VOTE : 24 POUR : 24 CONTRE : 0 ABSTENTION : O

78. SUBVENTION EXCEPTIONNELLE POUR LES VICTIMES DE L’'OURAGAN IRMA
L'Association des Maires de Frances (AMF) a adressé en date du 7 septembre dernier
un courrier a Fensemble des communes de France pour solliciter une aide financiere
suite au passage de I'ouragan [RMA dans les Antilles frangaises.

L'AMF invite les communes et les intercommunalités a contribuer au secours des
victimes d'IRMA par un don a ia « Protection civile ».

Au vu de la demande, et compte tenu de la nature de l'aide, il est proposé d'accorder a
I'association "Protection civile" une subvention de 1 000,00 € en solidarité avec les
victimes de I'ouragan IRMA.

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité,

- Accorde une subvention de 1 000,00 € a I'association "Protection civile" en solidarité
avec les victimes de ouragan IRMA,

- 'Dit que les crédits nécessaires au paiement de ces sommes seront inscrits au budyet
communal,

- Autorise le maire a signer toutes piéces a intervenir relatives 3 cette affaire.

VOTE : 24 POUR : 24 CONTRE : 0 ABSTENTION : 0

79. SUBVENTION EXCEPTIONNELLE « LES PIEDS MUSCLES »

|’association les « Pieds musclés » sollicite aupres de la commune d'Aigrefeuille d’Aunis
Poctroi d'une subvention exceptionnelle suite a 'annulation de sa manifestation.

Le maire propose la somme de 300,00 €.

Aprés en avoir délibére, le Conseil Municipal, a Funanimité

- Accorde une subvention de 300,00 € a I'association « Les pieds musclés » pour
compenser les sommes engagees,

- Dit gque les crédits nécessaires au paiement de ces somihes seront inscrits au budget
communal,

- Autorise le maire a signer toutes piéces a intervenir relatives a cette affaire.

VOTE : 24 POUR : 24 CONTRE: 0 ABSTENTION :0

80. DEMANDE DE SUBVENTION AU DEPARTEMENT - AMENDES DE POLICE -
REALISATION D’UN ABRI BUS ACCESSIBLE AUX PERSONNES A MOBILITE
REDUITE.

Dans le cadre du développement de 'accessibilité des transports en commun aux
personnes a mobilité réduite et de la sécurisation des arréts de bus, la commune
souhaite procéder au deplacement de 'arrét de bus actuellement situé sur la place de la
Renaissance vers la rue de la poste (place du 8 mai 1945), classée voie communale.
Les travaux concernent la réalisation de la plateforme conforme aux normes
handicapées ainsi que ['acquisition et la pose des abris et assises.

Monsieur le maire informe le Conseil Municipal que ces travaux sont éligibles a
subvention du Conseil Départemental & hauteur de 40 % du montant HT des travaux qui
s'éléve 4 6 837,14 €.




Monsieur le maire demande au Conseil Municipal de bien vouloir I'autoriser a demander,
au titre de la répartition 2017 du produit des amendes de police pergu en 2016, une
subvention pour les fravaux de réalisation de cet abris-bus ainsi qu’une dérogation afin
de commencer les travaux avant I'accord de ia subvention.

Le plan de financement HT est le suivant :

Soliicité/Acquis Taux Montant
Fands Propres _ Acquis 60 % 4102,28€
Conseil Départemental sollicité 40 % 273486 €
Total Général 6 837,14 €

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I'unanimité

- Autorise le maire a solliciter une subvention de 40 % du montant HT des travaux au
titre des amendes de police

- Autorise le maire a demander une dérogation afin de commencer les travaux avant
'accord de la subvention

- Autorise le maire a signer tous Ies actes administratifs et financiers a intervenir
relatifs a cette affaire.

VOTE : 24 POUR : 24 CONTRE : 0 ABSTENTION : O

81. FOURNITURE DE GAZ - ACHAT GROUPE - CONVENTION AVEC L’UGAP -
PHASE 4

La loi n°2014-344 du 17 mars 2014 relative a la consommation a emporté la
suppression des tarifs réglemeniés de vente de gaz naturel.

Afin d’accompagner les communes dans ce changement, FTUGAP a mis en cesuvre un
dispositif d'achat groupé pour la fourniture de gaz naturel. L’intervention de cette
centrale d’achat permet a Ia fois d’assurer la sécurité juridique et technique du marché
public et d’obtenir des économies conséquentes sur le prix du gaz en raison du velume
d’acheteurs.

La commune d'Aigrefeuille a participé a la phase 2 de ce dispositif pour la période allant
du 1% juillet 2015 au 30 juin 2018.

L’UGAP lancera fin 2017 une nouvelle consultation en vue de la conclusion d’'un nouvel
accord multi-attributaire pour la période allant du 1*" juillet 2018 au 30 juin 2021.

Afin de participer a ce nouveau dispositif d’achat groupé de gaz naturel, il convient de
passer avec 'UGAP une convention ayant pour objet la mise a disposition d’un marché
de fourniture et acheminement de gaz naturel passé sur le fondement d’accords-cadres
a conclure par TUGAP (annexe).

ay

Monsieur le maire demande au Conseil Municipal de bien vouloir I'autoriser a participer
au nouveau dispositif d'achat groupé de gaz naturel proposé par 'UGAP, a signer la
convention avec 'UGAP ainsi que toutes les pieces nécessaires relatives a cette affaire.

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a Funanimité,

- Autorise le maire a participer au nouveau dispositif d’achat groupé de gaz naturel
proposé par FUGAP,

- Autorise le maire & signer la convention avec FUGAP ainsi que toutes les pieces 2
intervenir relatives a cefte affaire.

VOTE : 24 POUR : 24 CONTRE: 0 ABSTENTION : 0

82. RENOUVELLEMENT LIGNE DE TRESORERIE

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 27 mars 2017, relative au vote du
budget primitif principal de la commune, pour I'exercice budgétaire 2017,

Considérant gue pour e financement de ses besoins ponctueis de tresorerse il con\nent
de contracter.une ligne de trésorerie,

Considérant les réponses des banques consuliées synthétisées comme suit :




MONTANT TALX AFOBILISATHON
BANQUE EN € DUREE TALX GLOBAL ECHEANCE FRAIS DES FONDS
300 € (Commission
o d'engagement )
CAISSE Fixe: 1,28% 1,28% g . pas de mantant
DEPARGNE | 3900008 AN |y ionia : Eora + 0,80 %|  6,80% MENSUELLE | 800 & commission da minimum
non-ukilisation:
=4 200€
" . . 450 € (Frala ¢le dossier ) | Au fur et & mesure
Euribor 3 mois + 1,10 % . s
CREDIT | \i000€| 1AM |Letauxde MEusborest:| 1,100% MENSUELLE 900 & {Commission das besoins par
AGRICOLE 0,320% (19/09/2017} d'engagement) tranches minimales
intdid =1350€ deqD0CE
Eonia (Furo Overhight index Average) est le lauy moyen de ré: ian des dépots int 3. au jour fe Jour dans fa zons sure, -

Le taux est de -0,363% av 18 seplembie 2017, Lorsque le 1aux est inférieur & zérc, FEONIA est réputé comme égat a zéro.
L'Ewritror (Euro Inferbank Difered Rate} est le 1avx Inlerbancaire offert paf fes bangues reprdsentatives de 2 zone eufo pour 1a rémunération des dépots, selon
Le taux est de -0,329% au 20 septerbre 2017, Lorsque le taux est inférieur & zéro, TEURIBOR est réputé comme égal & zéro.

CONSIDERANT que la proposition de la Caisse d'Epargne est |a plus avantageuse,
CONSIDERANT que pour le financement de ses besoins ponctuels de trésorerie, la
commune décide de contracter auprés de la Caisse d’Epargne une ouverture de crédit
ci-aprés dénommée « ligne de trésorerie interactive » d’un montant maximum de
300.000,00 euros dans les conditions ci-aprés indiquées:

s Montant : 300.000,00 euros

e Durée: 1 (un)an maximum

o Taux d'intérét applicable : taux variable Eonia + 0,80 %

CONSIDERANT que la ligne de trésorerie interactive permet a 'Emprunteur, dans les
conditions indiquées au contrat, d'effectuer des demandes de versement de fonds
(« tirages ») et remboursements exclusivement par le canal internet (ou par télécopie en
cas de dysfonctionnement du réseau internet).

CONSIDERANT que le remboursement du capital ayant fait 'objet des tirages, effectué
dans les conditions prévues au contrat, reconstitue le droit a tirage de 'Emprunteur.
CONSIDERANT que le calcul des intéréts étant effectué en tenant compte du nombre
exact de jours d’encours durant le mois, rapporté a une année de 360 jours.

- Périodicité de facturation des intéréts . mensuelle

- Commission d'engagement : 300,00 €

- Commission de gestion : Néant

- Commission de mouvement : Neant

- Commission de non-utilisation : 0,30 %

CONSIDERANT que les tirages seront effectués, selon I'heure a laquelle ils auront été
demandés, selon la procédure du crédit d’office au crédit du compte du comptable public
teneur du compte de I'Emprunteur. ‘

CONSIDERANT que les remboursements et les paiements des intéréts et commissions
dus seront réalisés par débit d’office dans le cadre de la procedure de paiement sans
mandatement préalable, a 'exclusion de tout autre mode de remboursement.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré,

- Décide de contracter une ligne de trésorerie de 300.000,00 € (trois cent mille euros)
auprés de la Caisse d’Epargne, destinée a financer les décalages de trésorerie,
selon les caractéristiques ci-dessus énoncées,

- Autorise Monsieur le maire a signer le contrat de ligne de trésorerie interactive avec
la Caisse d’Epargne,

- Autorise Monsieur le maire a effectuer sans autre délibération les tirages et
remboursements relatifs a la ligne de trésorerie interactive, dans les conditions
prévues par ledit contrat et a signer tous documents nécessaires a la gestion de ce

contrat,
VOTE : 24 POUR ; 24 CONTRE : 0 ABSTENTION: 0
AFFAIRES SCOLAIRES

83. TARIFS OMAJE POUR LES ACCUEILS DE LOISIRS PERISCOLAIRES (ALP) ET
LES ACCUEILS COLLECTIFS DE MINEURS (ACM).

Vu la délibération 2016-49, la commune d’Aigrefeuille d’Aunis a approuvé la convention
d’objectifs avec 'Omaje pour les Accueils de Loisirs Périscolaires (ALP) et les Accueils
Collectifs de Mineurs (ACM)

Considérant I'article 10 relatif a la fixation du prix du service qui prévoit : « Les prix des
services applicables aux usagers sont votés par délibération du conseil’ municipal
d’Aigrefeuille d'Aunis, sur proposition de I'association et aprés avis du comité technique
paritaire ».




Suite au comité technique paritaire du 12 septembre 2017 qui a émis un avis favorable
aux tarifs présentés (annexe},

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimite,
- Adopte les tarifs proposés a compter du 2 octobre 2017,
- Autorise le maire a signer les pieéces a intervenir relatives a cette affaire.

VOTE : 24 POUR : 24 CONTRE : 0 ABSTENTION : O

PERSONNEL COMMUNAL

84. MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS.

Vu le Code général des Collectivités territoriales ;

Vu la loi n® 83-834 du 13 juillet 1983 modifiee portant droits et obligations des
fonctionnaires ;

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives a
la fonction publique territoriale,

Conformément a l'article 34 de la loi du 26 janvier 1984, les emplois de chague
collectivité ou établissement sont créés par l'organe délibérant de la collectivité ou de
I'établissement.

Il appartient donc au Conseil Municipal de fixer Peffectif des emplois a temps complet et
non complet nécessaires au fonctionnement des services, méme lorsqu'il s'agit de
maodifier le tableau des emplois pour permetire des avancements de grade.

Considérant la nécessité de mettre a jour le tableau des effectifs en fonction de
Favancement de grade d’un agent et la fermeture de poste suite aux avancements de
grade précédemment effectués, Monsieur le maire demande aux membres du Conseil
Municipal de bien vouloir autoriser :

1-ouverture de poste de brigadier-chef principal de police municipale, au 1er novembre
2017 (35/35eémes),

1 fermeture de poste de brigadier de police municipale, au 1er novembre 2017
(35/35émes), :

9 fermetures de poste d’adjoint technique territorial au 1er novembre 2017 (35/35émes),
4 fermetures de poste d'agent de maitrise au 1er novembre 2017 (35/35émes),

1 fermeture du poste d'agent spécialisé principal de 2°™ classe des écoles matemnelles
au 1er novembre 2017(35/35émes),

Le Conseil Municipal est invité & :
- Approuver cet avancement de grade et les fermetures de postes a compter du
1% hovembre 2017,
- Autoriser Monsieur le maire a signer tous les actes a intervenir relatifs a ces
modifications au tableau des effectifs,
- Dire que les crédits nécessaires a la rémunération et aux charges de Pagent
nommé seront inscrits au budget aux chapitres et articles prévus a cet effet.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, & 'unanimite,

- Décide,

1 ouverture de poste de brigadier-chef principal de police municipale, au
ter novembre 2017 (35/35émes),

« 1 fermeture de poste de brigadier de police municipale, au 1er novembre 2017
{35/35émes),

« 9 fermetures de poste d'adjoint technique territorial au fer novembre 2017
(35/35émes),

¢ 4 fermetures de poste d’agent de maitrise au 1er novembre 2017 (35/35&émes),

» 1 fermeture du poste d’'agent spécialisé principal de 2ém classe des écoles
maternelles au 1er novembre 2017(35/35émes), '

- Approuve cet avancement de grade et les fermetures de postes a compter du
1 novembre 2017,

- Autorise Monsieur le maire a signer tous les actes a intervenir relatifs a2 ces
modifications au tableau des effectifs, Dire que les crédits nécessaires a la
rémunération et aux charges de l'agent nommé seront inscrits au budget aux
chapitres et articles prévus a cet effet.




- Que les crédits nécessaires a la rémunération et aux charges de I'agent nommeé
seront inscrits au budget aux chapitres et articles prévus a cet effet.

VOTE : 24

POUR : 24

CONTRE: 0

TABLEAU DES EFFECTIFS AU 1% novembre 2017

ABSTENTION : O

L Durée Effectif Postes Postes
GRADE OU EMPLO! Catégorie hebdomadaire | Budgétaire | Pourvus Vacants
SECTEUR ADMINISTRATIF
Attaché principal ‘ ' A 35h 1 1 0
Rédacteur principal '®* classe B 35h 1 1 0
Rédacteur principal 25 B 35h 1 1 0
classe
Rédacteur B 35 h 1 1 0]
Adjoint administratif C 35 h 3 1 2
Aéir;]glnt administratif principal C 35 h 5 3 2
27" classe
TOTAL 12 8 4
SECTEUR TECHNIQUE
Agent de maitrise principal c 35h 4 4 0
AC.fJOI‘nt teoé:g:que territortal G 35h 1 1 0
principal 17" classe
Adjoint technique territorial
principal 2°™ classe C 35h 14 12 2
Adjoint technique territorial C 35h 6 5 1
Adjoint technique teritorial c 28 h 1 o 0
TOTAL 26 23 3
SECTEUR SOCIAL
T are
Agent §pec:allse 17" classe c 35 h 1 9
des écoles maternelles
TOTAL 1 1
SECTEUR POLICE
MUNICIPALE
Chef de police municipale 35h 1 1 0
Brlgadaer—chgf principal de 35 y 1 0
police municipale
TOTAL 2 2 0
TOTAL GENERAL
TOTAL 41 34 7
P Durée Effectif Postes Postes
EMPLOIS CONTRACTUELS Categorie hebdomadaire | Budgétaire | pourvus vacants
Adjoint technique (CDD) 35 h 3 3 0
Adjoint administratif ({CDD) 35h 2 2 o
CAE 35h 1 1 0
1
TOTAL 6 6 0
47 40 7

TOTAL GENERAL




URBANISME
85. DENOMINATION DE VOIE — LOTISSEMENT « LA PERDRIX COURONNEE »

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal qu'il y a lieu de dénommer la desserte
intérieure du lotissement « La Perdrix Courcnnée » donnant sur la rue du Petit Marais
{annexe) afin de pouvoir donner une adresse aux constructions nouvelies.

Le maire propose . - impasse des Joncs

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Considérant 'avis de la commission urbanisme-voirie-PLU,
Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, et a 'unanimité,
- Décide que cette voie portera le nom de :
- « impasse des Joncs » pour la voirie intérieure donnant sur la rue du Petit Marais,
- Autorise le maire & signer les piéces a intervenir relatives a cette affaire.

VOTE : 24 POUR: 24 CONTRE : 0 ABSTENTION : 0

86. DENOMINATION DE VOIES — LOTISSEMENT « LE BOIS DE LA TAILLEE »
Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal gu'il y a lieu de dénommer les dessertes
intérieures du lotissement « Le Bois de la Taillée » donnant sur la rue du Bois Gaillard
(annexe) afin de pouvoir donner une adresse aux constructions nouvelles.

Le maire propose : - rue du 14 juiliet
- rue de la Convention

Vu le Code Général des Collectivités Tertitoriales,

Considérant l'avis de la commission urbanisme-voirie-PLU,

Le Corseil Municipal, aprés en avoir délibére, et a 'unanimité,

- Décide que ces voies porteront les noms de ;
- « rue du 14 juillet » pour la voirie intérieure partant et arrivant dans la rue du Bois
Gaillard,
- «rue de la Convention » pour la voirie intérieure partant et arrivant dans la rue du
14 juillet, '

- Autorise le maire a signer les piéces a intervenir relatives a cette affaire.

VOTE : 24 POUR : 24 CONTRE: O ABSTENTION : O

INTERCOMMUNALITE

87. CONMMUNICATION DU RAPPORT ANNUEL D’ACTIVITE 2016 DE LA
CONMMUNAUTE DE COMMUNES AUNIS SUD

Vu le Code Général des Collectivites Territoriales, et notamment l'article L5211-39
disposant gue le Président de la Communauté de Communes doit adresser chagque
année avant le 30 septembre, au Maire de chaque commune membre un rapport
retragant I'activité de I'établissement,

Considérant que ce rapport doit faire I'chjet d'une communication par les Maires a leurs
conseils municipaux respectifs en séance publigue et que cette communication fera
I'objet d’'une délibération en prenant acte,

Considérant que ce rapport synthétise les compétences de la Communauté de
Communes et détaille les principales réalisations de 'année 2016 et qu'il constitue pour
les délégués communautaires un outil pour communiguer sur les actions mises en
ceuvre a l'échelle communautaire,

Considérant que ce rapport d’activité pour 'année 2016 est joint en annexe de la note
de synthese,

Le Conseil Municipal, apres en avoir delibéré, et a 'unanimite,
- Prendre acte de la communication du rapport annuel d’activité 2016 de la
Communauté de communes Aunis Sud,
- Approuver ce rapport annuel d'activité 2016.

VOTE : 24 POUR : 24 CONTRE : O ABSTENTION : 0




DECISIONS DU MAIRE

Délégations du conseil au maire (L.2122-22 et L, 2122.23 du CGCT)

Vu les articles L.2122-22 et L. 2122.23 du code général des collectivités territoriales, ci-dessous
le compte rendu des décisions prises en vertu des délégations du Conseil Municipal au maire, par
délibérations du Conseil Municipal n® 2014-33 en date du 7 avril 2014, déposée en Sous-
Préfecture de Rochefort sur mer le 10 avril 2014 et par délibération n° 2014-58 en date du
16 juin 2014, déposée en Sous-Préfecture de Rochefort sur mer le 17 juin 2014,

Décision n® 2017- 42 :

Le 17 aolt 2017, Monsieur le maire décide de vendre la concession n® 2, cimetiére n® 3
allée AH pour un montant de 174,00 €.

La durée de la concession est de 50 ans.

Décision n°® 2017- 43 :

Considérant la Commission Urbanisme en date du 05 septembre 2017, Monsieur le
maire décide de renoncer au droit de préemption urbain sur les propriétés suivantes :

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AK
n° 206 pour 620 m? située 34 rue du Chiloup et appartenant @ Monsieur et Madame
KNOLL Nicolas.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AA
nos 56 — 57 pour 602 m? située 4 Résidence Printemps et appartenant aux Consorts
LEMONNIER.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AN
N 495 - 496 - 497 — 498 — 499 pour 850 m? située 53 chemin Rochelais et appartenant
a Monsieur QUEREJETA Alexandre.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AB
n® 195 pour 1831 m? située 4 rue des Bouchers et appartenant a Monsieur et Madame
PINARD Laurent.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriéié cadastrée section AL
n° 108 pour 1493 m? située 52 rue de PAunis et appartenant a Monsieur BALLANGER
Bernard.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la proprieté cadastrée section AB
n® 213 - 215 -~ 216 — 219 située 3 rue de la Taillée et 24 Place de la République et
appartenant a Monsieur et Madame BADENS Alain.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriéié cadastrée section AB
n° 186 pour 329 m? située 12 rue de Virson et appartenant 2 Monsieur et Madame
MARCELLI Patrick.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AM
n° 67 pour 856 m? située 13 Avenue des Marronniers et appartenant aux Consoris
CHARTIER. .

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriéte cadastrée section
AD n° 32 pour 8687 m* situee 70 rue de Frace et appartenant & Monsieur AUDRY
Micheil.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la proprieté cadastree section A
n® 812 pour 1225 m? située rue de Frace et appartenant aux Consorts POCHON.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la proprieté cadastrée section A
n® 737 pour 701 m? située lieu-dit « La Fausse Herbe » et appartenant aux Consorts
POCHON.

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section AH
n° 248 pour 165 m? située 30 ter rue des Artisans et appartenant a Monsieur
GABORIAU Eric,

Décision n° 2017- 44 :

La commune a procédé a linstallation de deux combi-sport dans la cour de l'école Mixte
Il. Ces deux équipements doivent faire I'objet d'une vérification annuelle par un
organisme agréé.

Il s’avére donc nécessaire d'intégrer ce con_tréle au lot n°1 : Vérification périodiques des
aires de jeux et équipement sportif du marché n°® 2017-07 conclu avec le Bureau Véritas.
Le montant annue! pour le contrble des deux equ;pements s’éléve a 240,00 € HT soit
288,00 € TTC, hors révision de prix.




La décision de signer I'avenant n°1 au marché n°2017-07 est prise par le maire.
Les dépenses seront imputées sur le compte 6156 « Maintenance ».

Décision n°® 2017-45:

Monsieur le maire décide de renoncer au droit de préemption urbain sur la propriété
suivante :

- Renonciation au Droit de Préemption Urbain sur la propriété cadastrée section Z
n® 503 — 504 — 505 — 506 pour 589 m? située 1 chemin des Vignes et appartenant a

Monsieur WERNER Fabien.

Décision n°® 2017- 46 :

Dans le cadre du marché n°2017/09 conclu avec la sociéte APAVE NORD OUEST dont
I'objet est la vérification périodique des installations de chauffage des batiments et
équipements communaux, il s’avére nécessaire d’ajouter le batiment « Le Restaurant du
Lac » a la liste des sites contrdlés.

Le montant annuel de ce contrble s’éleve a 70,00 € HT, soit 84,00 € TTC.

La décision de signer 'avenant n°1 au marché n°2017/09 est prise par le maire.

Les dépenses seront imputées sur le compte 6156 « Maintenance ».

Décision n® 2017- 47 :

Le 21 septembre 2017, Monsieur le maire décide de vendre la concession n°3, cimetiere
n°.3 allée AH pour un montant de 174,00 €.

La durée de la concession est de 50 ans.

DIVERS

Le maire informe le Conseil Municipal de la réception d'un courrier des élus de
I'opposition relatif au ramassage des ordures ménageres en saison estivale.

Il expligue qu'il a déja saisi la Communauté de Communes, que cela a fait I'objet d'un
débat lors du dernier Conseil Communautaire et que nous sommes la seule commune a
nous plaindre. .

M. Jean GORIOUX, Président de la Communauté de Communes et de Cyclad, a assuré
gue des bacs de délestage seront mis en place dans les déchetteries.

Les communes intéressées par un ramassage hebdomadaire des ordures ménagéres
pendant la saison estivale, devront s’acquitter d'une facture de 1,00 € par habitant et par
mois, soit 8.000,00 € pour AIGREFEUILLE D’AUNIS.

Informations :
- Portes ouvertes a la cantine le samedi 14 octobre a 10 h 00.

Mme MARTINEZ demande si ces portes ouvertes ne pourraient pas étre I'occasion
d’organiser une réunion/débat avec les parents pour proposer des solutions afin de
lutter contre le bruit a la cantine, mettre en place une nouvelle organisation de
surveillance des repas.

Le maire répond que la rencontre se fera ultérieurement.

- Vernissage de I'exposition « I'art s’invite a AIGREFEUILLE D’AUNIS » le samedi
07 octobre a 11 h 00 : tous les conseillers municipaux sont invités.

La séance est levée a 22 h 45

Fait en mairie, le 12 octobre 2017
Le maire,
Gilles GAY




